model BOG/MOG/ZOG - 70 70

Parameteraanpassingen als gevolg van marktontwikkelingen

model Wonen 134.681 8.021 142.702

model Parkeren - -5 -5

model BOG/MOG/ZOG 50 -103 -53

Marktwaarde 2021 1.549.626 125.542 1.675.168

model Wonen 1.536.571 110.779 1.647.350

model Parkeren - 8.646 8.646

model BOG/MOG/ZOG 13.055 6.118 19.173

32 Jaarrekening 2021 - Het Gooi en Omstreken

Gevoeligheidsanalyse bij andere parameters op de marktwaarde

De schattingen met betrekking tot de marktwaardebepaling die inherent zijn aan deze waar
deringsgrondslag, zijn van bijzonder belang door de waarschijnlijkheid dat toekomstige gebeur-
tenissen significant kunnen afwijken van de verwachtingen van het management zoals verwerkt
in de marktwaarde. Om inzicht te geven in de effecten van redelijkerwijs mogelijke wijzigingen in
belangrijke parameters op de marktwaarde, is de volgende gevoeligheidsanalyse opgenomen.
Omdat de woningen veruit het grootste deel (circa 98,3%) van de waardering voor hun rekening
nemen, is voor de woningen een aantal scenario’s doorgerekend. Onderstaande tabel laat zien
welke scenario’s dit zijn en welk effect ze hebben op de marktwaarde in verhuurde staat.

Parameters Gehanteerd in
martkwaarde

31-12-2021

Effect
wijziging

parameter

Waarde
x.€ 1.000

Effect
x.€ 1.000

Effect in %

Marktwaarde 2021
(model: Wonen)

Contracthuur cf. handboek + € 25,- 1.673.432 26.082 1,6%

- € 25,- 1.621.484 -25.866 -1,6%

Markthuur cf. handboek + € 25,- 1.659.202 11.852 0,7%

- € 25,- 1.637.983 -9.367 -0,6%

WOZ-waarde cf. handboek + 10% 1.753.942 106.592 6,5%

- 10% 1.553.170 -94.180 -5,7%

Mutatiegraad cf. handboek + 1%-punt 1.679.397 32.047 1,9%

- 1%-punt 1.620.929 -26.421 -1,6%

Disconteringsvoet cf. handboek + 0,5%-punt 1.553.530 -93.820 -5,7%

- 0,5%-punt 1.837.161 189.811 11,5%

Toelichting model wonen
(bedragen gemiddeld per eenheid) 2021 2020 Verschil Verschil in %

Contracthuur in € / mnd 591 591 € -0 0,0%

Markthuur in € / mnd 1.052 1.057 € -5 -0,4%

Gemiddelde marktwaarde € 199.424 € 176.109 € 23.316 13,2%

Leegwaarderatio 68,7% 68,4% 0,3% 0,4%

WOZ-ratio 82,3% 77,7% 4,6% 5,9%

Mutatiekans doorexploiteren 5,75% 5,67% 0,1% 1,4%

Mutatiekans uitponden 7,18% 7,12% 0,1% 0,8%

Disconteringsvoet doorexploiteren 5,48% 5,75% -0,3% -4,7%

Disconteringsvoet uitponden 6,10% 6,33% -0,2% -3,6%

33 Jaarrekening 2021 - Het Gooi en Omstreken

Inschakeling taxateur

Voor het bedrijfsmatig, maatschappelijk en intramuraal zorgvastgoed is de full versie van het Hand-
boek modelmatig waarderen toegepast. Deze onroerende zaken in exploitatie zijn in 2019, in zijn
geheel, getaxeerd door een onafhankelijke en ter zake deskundige externe taxateur, ingeschreven
bij het Nederlands Register Vastgoed Taxateurs. In 2021 heeft er een markttechnische update plaats-
gevonden, voor het bestaande bedrijfsmatig, maatschappelijk en intramuraal zorgvastgoed. In 2021
is er een nieuwbouw intramuraal zorgcomplex in exploitatie genomen, voor dit zorgcomplex is